7

RESOLUÇÃO Nº. 0143 EM 02 DE AGOSTO DE 2018

1

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
0133/18 THIAGO CAPORALI PINHO ALVES 27523
0134/18 RAKEL DE OLIVEIRA PINHEIRO 27524
0136/18 MIRELA BODANESE 27525
0143/18 OCTACÍLIO DE ALMEIDA MONTEIRO 27526
0144/18 JOÃO MARCOS HAUSMANN TAVARES 27527
0145/18 SANDRO FIGUERÊDO SILVA 27528
0146/18 EVELINE GOMES DE OLIVEIRA FRANÇA 27529
0147/18 LEONARDO TAVARES RIBEIRO 27530
0148/18 BRUNO SACRAMENTO CAMPOS 27531
0151/18 NAYARA LUIZA SILVA FREIRE DA COSTA 27532
0152/18 ANNA CAROLINA GASPAR GOMES DE LIMA 27533

ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.
177/17 FISC BGE GESTÃO LTDA 03500

137/18 AURIFLAMA CONSUL ECONOMICA E FINANCEIRA SOCIEDADE SIMPLES 03501

ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CARTEIRA, DO(S)
SEGUINTE(S) ESTUDANTESA(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

154/18 GIL BORGES ALVES 00562

0157/18 JOÃO VICTOR BEZERRA ROSA 00563

0158/18 ANNA CLÁUDIA FARIAS DE ANDRADE 00564

0159/18 FELIPE SIMPLÍCIO FERREIRA 00565

0160/18 FRANCISCO GUILHERME DANTAS NETO 00566

0161/18 PHELIPE TELES DA SILVA 00567

ART. 04º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1064/73 SERGIO DE PAULA FARIA 06686
747/02 ROBERTO BRAGA ADAMIS 23254

ART. 05° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

934/81 FERNANDO JOSÉ CARDIM DE CARVALHO 12328
076/92 MÁRCIO PEDROSA GONÇALVES DE ANDRADE 19281

7

RESOLUÇÃO Nº. 0143 EM 02 DE AGOSTO DE 2018

2

439/67 DUARTE DE BARROS CLARE 03263

ART. 06° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1222/73 EDUARDO DA COSTA FARIAS 06774
948/69 GENILSON FONSÊCA DE OLIVEIRA 04252

ART. 07º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
TRANSFERENCIA, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

812/87 RICARDO DE SOUZA ADENES 16434

ART. 08º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DOMICÍLIO NO EXTERIOR, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
112/10Fisc LARISSA AUGUSTA DA SILVA CARVALHO 26551

302/08 PAULA GRIGOLLI PEDRO 25047

ART. 09º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

838/83 VOLMER SEBASTIÃO PAULA DA SILVEIRA 13656
014/98 ESMERALDINA SEABRA ESCANHO 21529
033/88 NOEMI OGURI 16977
179/76 ALFREDO AUGUSTO DIAS LAUTERT 08267
112/87 GIL MARCUS COSENZA DA SILVA 16229
141/83 MARCUS ELICIO BASTOS BRASIL 13370

1311/78 ADELIA KAMPELA 10468
1958/87 ANDREA GOMES BITTENCOURT 16913
789/77 IVO MARCIONILO GALVAO 09549
755/84 PAULO LÚCIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 14370

1511/79 JOSE CARLOS GUIMARAES 11302
156/64 ALTAIR CRUZ 01910
849/74 EDUARDO BELFORD ROXO WILLEMSENS 07282
860/86 SERGIO ARAUJO DE OLIVEIRA 15937
515/92 WASHINGTON GUEDES DIAS 19523
105/84 MÁRIO LUIZ FREITAS LEMOS 14613

ART. 10 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

266/96 ANDRE LUIZ DO VALE E DALI 20912
1249/87 CARLOS ROBERTO CAMPOS FONSECA 16595
852/88 LUIZ FERNANDO SIMÕES CARPI 17325
340/11 RAFAEL PINHO SENRA DE MORAIS 25943

1307/75 JOSÉ DE OLIVEIRA GUIMARÃES 08070

7

RESOLUÇÃO Nº. 0143 EM 02 DE AGOSTO DE 2018

3

ART. 11 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

0334/04 LV ECONOMISTAS ASSOCIADOS LTDA - EPP 03172

ART. 12 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
ALTERAÇÃO CONTRATUAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

2153/77 SOLUTO II PARTICIPAÇÕES S/A 00744

ART. 13 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
440/16Fisc REBECA DA SILVA GRAVATÁ 27399

047/17 KARYME FRANÇA SALTARELLI CARVALHO 27337
218/14Fisc LENON BORGES DE OLIVEIRA 26815

ART. 14 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
AUSÊNCIA DO PAÍS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

367/15 TAMYRES SILVEIRA DE BRIGGS 27087

ART. 15 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DA PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO,
EM VIRTUDE DE DESEMPREGO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

161/10 GUILHERME GONÇALVES SOARES NETO 25550
745/81 MARIA ELIZABETH MONTEIRO ALVES MERLJAK 12237
245/84 ROBERTO MARTINS GONÇALVES 15847
234/10 RUBEM NATAN FERREIRA CALDAS 25594

1222/84 CLEBER JOSÉ ABRÃO 14563
235/03 FELICIA LOBO DUARTE 23427

ART. 16 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE RECURSO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

385/08 RUBEM VILLELA JUNIOR 25123
084/80 JOAO RANDOLFO ARBEX 11398

ART. 17 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

258/96 PAULO ROBERTO DE CARVALHO 20901

7

RESOLUÇÃO Nº. 0143 EM 02 DE AGOSTO DE 2018

4

ART. 18 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

408/00 MARCOS FERNANDES MACHADO 22323
074/11 TIAGO COUTO BERRIEL 25825
208/98 HUMBERTO MEDRADO GOMES FERREIRA 21656
194/09 GERALDO PEREIRA DOS SANTOS 25346

ART. 19 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE RECURSO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO,
EM VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

095/08 MARCOS  SANTOS BAPTISTA 24852
142/07 MARCIO MAGALHAES JANOT 24601

ART. 20 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1226/88 PAULO CEZAR DA SILVA AGUIAR 17513
324/98 ROMULO GIUSEPPE RENDE 21715
496/75 FLOREVITA CAVALCANTE 07696

SALA DAS SESSÕES 02 DE AGOSTO DE 2018

Conselheiro(a) Relator(a). Antonio dos Santos Magalhães

JOÃO MANOEL GONÇALVES BARBOSA

Presidente em exercício